
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2872 | Quinta-feira, 4 de julho de 2024                                                                                                             | Pág. 1

8' Ano XI | Edição eletrônica nº 2872 | Quinta-feira, 4 de julho de 2024.

SUMÁRIO
Este documento contém 5 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Secretar ia de Administração.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
 Div isão de Recursos Humanos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Secretar ia  de Saúde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01

S e c r e t a r i a  d e  E d u c a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2
S e c r e t a r i a  d e  C u l t u r a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2
Secre ta r ia  de  Ass is tênc ia  Soc ia l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .04
Secretar ia  de Agr icu l tura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .04

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Div. de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 1004/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 9513, de 03/07/2024, 

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, a servidora pública municipal ADRIANA PINHEIRO 
SOARES SBOMPATO, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS, licença para concorrer mandato eletivo nas eleições municipais 
deste ano, com base no Artigo 144, da Lei Municipal nº 1.267/90, no período de 
05/07/2024 a 07/10/2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Julho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1011/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 9544, de 03/07/2024, 

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, ao servidor público municipal DEIVIS RENAN 
BAEZA PERES, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, 
licença para concorrer mandato eletivo nas eleições municipais deste ano, com 
base no Artigo 144, da Lei Municipal nº 1.267/90, no período de 05/07/2024 a 
07/10/2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Julho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO 

PORTARIA Nº 1020/2024-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 9567, de 03/07/2024, 

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, a servidora pública municipal ROSIMERI 
RODRIGUES VIDOTTI, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO, 
licença para concorrer mandato eletivo nas eleições municipais deste ano, com 

base no Artigo 144, da Lei Municipal nº 1.267/90, no período de 05/07/2024 a 
07/10/2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Julho de 2024.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Saúde
MUNICÍPIO DE CIANORTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 004/2024
EDITAL Nº 05/2024

Dispõe sobre a divulgação das notas definitivas e classificação final dos 
candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital 
nº 004/2024 do Município de Cianorte.
O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura 
do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, 
RESOLVE TORNAR PÚBLICA.
Art. 1º As notas definitivas e classificação final dos candidatos inscritos junto 
ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 004/2024 do Município de 
Cianorte.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO ESPC.
PORT. MAT. NOTA 

FINAL
RESULTADO

1º Fernanda de Paulo Pedroso 56
20 12 88 APROVADA

2º Ana Heloisa Mendes 60
16 12 88 APROVADA

3º André de Souza Anibal 56
16 12 84 APROVADO

4º Jessica Nayara Ferrarezi Sartori 48
20 12 80 APROVADA

5º Manoela Mendes Zorzenon 52
16 12 80 APROVADA

6º Monique Rayane Teixeira 
Rosetin 52

16 12 80 APROVADA

7º Paulo Henrique Parma da Rosa 56
16 04 76 APROVADO

8º Ana Laura Maioli de Souza 52
16 08 76 APROVADA

9º Evelyne Cruz Santana David 52
16 08 76 APROVADA

10º Aline Marry Toguim 56
16 04 76 APROVADA

11º Marina Lopes de Lima 48
16 08 72 APROVADA

12º Regimeri Angela Rosa Mariano 48
16 08 72 APROVADA

13º Vera Lucia da Silva 48
12 08 68 APROVADA

14º Silvana Souza Campos 44
16 08 68 APROVADA

15º Kely Hatsumi Horita 44
16 08 68 APROVADA

16º Luiz Carlos de Sousa Santos 48
16 04 68 APROVADO

17º Silvia Dalvanso Cardozo 44
16 08 68 APROVADA



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2872 | Quinta-feira, 4 de julho de 2024                                                                                                             | Pág. 2
18º Enalia Patricia Meireles de 

Oliveira 48
16 04 68 APROVADA

19º Samara Emily da Silva Cruz 52
12 04 68 APROVADA

20º Irene Lopes de Melo 48
16 04 68 APROVADA

21º Alessandra Vieira dos Santos 
Machado 48

16 04 68 APROVADA

22º Tuanhy do Nascimneto Mendes 48
12 08 68 APROVADA

23º Valéria Fernandes Souza 48
12 08 68 APROVADA

24º Aira Marina Martins 40
12 12 64 APROVADA

25º Soraia Sato Uratani 48
12 04 64 APROVADA

26º Josiane Stedten 40
12 12 64 APROVADA

27º Gabriela Crsitianini de Novais 40
16 04 60 APROVADA

28º Clarice Coelho Perigo 40
12 04 56 APROVADA

------- Claudia Ceschini 40
16 00 56 DESCLASSIFICADO

------- Dulcineia de Barros 28
12 08 48 DESCLASSIFICADO

------- Elaine Cristina da Silva 36
16 00 52 DESCLASSIFICADO

------- Elaine Cristina Lial da Silva 28
12 08 48 DESCLASSIFICADO

------- Francieli Maria Cirilo Fabrin 28
12 04 44 DESCLASSIFICADO

------- Heloisa Colle Panizzon 32
20 12 64 DESCLASSIFICADO

------- Simone de Paula Coelho 36
16 08 60 DESCLASSIFICADO

------- Tamilys Djulian Darabas 36
12 08 56 DESCLASSIFICADO

------- Valéria Sanches de Araújo 
Nichele 36

20 12 68 DESCLASSIFICADO

------- Vanessa Rayane Pedroso 32
16 04 52 DESCLASSIFICADO

------- Ana Isa Santos Ariede NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Ana Paula Soares dos Reis NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Brenda Maria de Souza NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Clebismar Cougo de Oliveira NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Cleonice Wagner Negrão NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Eder Gerson Bulla NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Ejyla Joyane Pereira Carvalho NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Giovana Angelica Valer dos 
Santos Silva NÃO COMPARECEU

DESCLASSIFICADO

------- Isabella Luiza Dosso Martins 
da Costa NÃO COMPARECEU

DESCLASSIFICADO

------- Janaina Aparecida da Silva NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Jessica Scheres Santana NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Jhonny Matos Monteiro NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Jorgeana da Silva Maciel NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- José Idilson Feereira NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Joseane Furlan Ardengui Prado NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Joselea dos Santos Mota NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Juliano dos Santos Rodrigues NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Lhaienny Priscila da Penha 
Silva NÃO COMPARECEU

DESCLASSIFICADO

------- Lucilene de Oliveira NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Lucineia Santana Ribeiro 
Woicik NÃO COMPARECEU

DESCLASSIFICADO

------- Marcia Eliana Rezende NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Maria Aparecida de Oliveira NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Maria Geralda Gonçalves NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Maycon Rogério Eleghim NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Murilo Teixeira NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Nayara Cristina Lacerda NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Regiane Costa NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Regina Albuini Teixeira NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Roberta Cardoso dos Santos NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Rubia Graciele da Silva NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Sasha Carla Ribeiro NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

------- Scheila Cristina de Mercedes 
Coelho NÃO COMPARECEU

DESCLASSIFICADO

------- Talles Rodrigo da Cunha Nabao NÃO COMPARECEU
DESCLASSIFICADO

Art. 2º Após recursos foram consideradas NULAS as questões 06, 08 e 12 da 
prova específica e as questões 03 e 05 da prova de português, sendo atribuídas 
as notas aos candidatos e realizada nova classificação.
Art. 3º Foram desclassificados os candidatos que não atingiram o número 
mínimo de acertos de acordo com o Edital 004/2024: 
XI. Da prova classificatória: 
XI.1.3. A prova escrita terá o valor máximo 100 (sem pontos), sendo 04 para 
cada questão da prova.
XI.2. Será considerado aprovado no PSS – 004/2024 - Prova escrita 
classificatória, o candidato que acertar no mínimo 10 questões específicas, 01 
questão de português e 01 questão de matemática.

Cianorte, 04 de julho de 2024.

Heder Galvão Santos
Presidente da Comissão / PSS - 004/2024

MUNICÍPIO DE CIANORTE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 004/2024

EDITAL Nº 06/2024

Dispõe sobre a homologação da classificação final dos candidatos inscritos 
junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 004/2024 do 
Município de Cianorte.
O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura 
do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, 
considerando que houve recurso contra a divulgação das notas preliminares 
divulgada por meio do Edital 04/2024, no site do Órgão Oficial do município. 
Os recursos foram analisados. 
Após recursos foram consideradas NULAS as questões 06, 08 e 12 da prova 
específica e as questões 03 e 05 da prova de português, sendo atribuídas as notas 
aos candidatos e realizada nova classificação.
RESOLVE  Homologar a classificação final divulgada por meio do Edital de 
nº 05/2024 dos candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – 
PSS - Edital nº 004/2024, 03 de junho de 2024, do Município de Cianorte para o 
cargo: Técnico de Enfermagem (40 horas).

Cianorte, 04 de julho de 2024.

Heder Galvão Santos
Presidente da Comissão / PSS - 004/2024

Secretaria de Educação
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 42/2024 – Processo 167/2024

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, torna público que Ratificou com a empresa ELETRO COMERCIAL 
CIANORTE LTDA   inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.977.114/0001-84, 
Aquisição de materiais hidráulicos para a manutenção da Escola Municipal 
Paula Dreer Nogueira, Secretaria Municipal de Educação. pelo valor total 
estimado de R$ 7.554,33 (Sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais, 
trinta e três centavos), e prazo de execução e vigência 30 dias; mediante 
DISPENSA DE LICITATÓRIA EM RAZÃO DO VALOR, com fundamento no 
inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 73 e seguintes do 
Decreto Municipal nº 31/2023.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de julho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Secretaria de Cultura
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO PARA 
O CHAMAMENTO PÚBICO 04/2023.

O MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 76.309.806/0001-28, adiante denominado 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2872 | Quinta-feira, 4 de julho de 2024                                                                                                             | Pág. 3
MUNICÍPIO, neste ato por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, 
considerando a Lei Municipal nº 5.159, de 25 de Agosto de 2.020, que dispõe 
sobre o Sistema Municipal de Cultura do Município de Cianorte e dá outras 
providências e a Lei  Municipal nº 5.278, de 17 de Agosto de 2021 torna público, 
a homologação do resultado final  do Edital na forma de Chamamento Público 
04/2023, visando a prestação de serviços para a Secretaria Municipal de 
Cultura.
A classificação das propostas inscritas foi realizada pela Secretaria Municipal de 
Cultura e de acordo com os critérios do Edital de Seleção publicado na Edição 
Nº 2573 do Órgão Oficial do Município em 24 de maio de 2023. O resultado da 
seleção está consignado em Ata, disponível na sede da Secretaria Municipal de 
Cultura.

LITERATURA

Habilitação Nome CPF/CNPJ Modalidade Subcategoria
Data e 

horário do 
protocolo

Nota 
Final

Habilitado Dayane Regina Francisco 32.110.204.0001-71

Apoio à Publicação 
(impresso de no 

máximo 100 páginas 
com ilustração, 

excluindo-se capa)

Solo 15/04/2024
15:16:34 5,8

Habilitado Dayane Regina Francisco 32.110.204.0001-71

Organização de Sarau 
Literário Apresentação 

artística de longa 
duração (entre 30 e 90 

minutos)

Solo 15/04/2024
15:16:34 5,9

Habilitado Dayane Regina Francisco 32.110.204.0001-71

Contação de História   
Apresentação artística 

de média duração 
(entre 15 e 30 

minutos)

Solo 15/04/2024
15:16:34 5,9

Habilitado 42.823.027 Marciana 
Aparecido Bonfim 42.823.027/0001-24

Contação de História   
Apresentação artística 

de média duração 
(entre 15 e 30 

minutos)

Solo 26/03/2024
15:07:06 10,0

Inabilitado 45.425.986  Ebiner 
Gonçalves de Oliveira 45.425.986/0001-80

Contação de História 
Apresentação artística 

de média duração 
(entre 15 e 30 

minutos)

Solo 17/04/2024
15:49:59

2,3  
 Item 
8.5

Habilitado Edna Cristina da Silva 
Batista 18240222803 48.642.051/0001-43

Contação de História 
Apresentação artística 

de média duração 
(entre 15 e 30 

minutos)

Solo 01/04/2024
15:20:30 9,3

MÚSICA

Habilitação Nome CPF/CNPJ Modalidade Subcategoria
Data e 

horário do 
protocolo

Nota 
Final

Habilitado João Vitor Vieira Makdesi 
Yacoub 090.547.229-24

Apresentação Artística 
de curta duração (até 

15 minutos)
Duo 02/04/2024

17:06:57 5,8

Habilitado João Vitor Vieira Makdesi 
Yacoub 090.547.229-24

Apresentação Artística 
de média duração 

(entre 15 e  30 
minutos)

Duo 02/04/2024
17:06:57 5,8

Habilitado João Vitor Vieira Makdesi 
Yacoub 090.547.229-24

Apresentação Artística 
de curta duração (até 

15 minutos)
Grupo 02/04/2024

17:06:57
5,8

Habilitado João Vitor Vieira Makdesi 
Yacoub 090.547.229-24

Apresentação 
Artística de média 

duração (entre 15 e 30 
minutos)

Grupo 02/04/2024
17:06:57 5,8

Habilitado João Vitor Vieira Makdesi 
Yacoub 090.547.229-24

Apresentação Artística 
de longa duração 

(entre 30 e 90 minutos) 
Trabalho Inédito

Grupo 02/04/2024
17:06:57 5,8

Habilitado
50.088.006 Paulla Braz 

Neves 50.088.006/0001-30
Apresentação Artística 
de curta duração (até 

15 minutos)
Duo 15/04/2024

15:16:50 9,6

Habilitado 50.088.006 Paulla Braz 
Neves 50.088.006/0001-30

Apresentação Artística 
de média duração 

(entre 15 e  30 
minutos)

Duo 15/04/2024
15:16:50 9,6

Habilitado 50.088.006 Paulla Braz 
Neves 50.088.006/0001-30

Apresentação 
Artística de longa 

duração (entre 30 e 90 
minutos)

Duo 15/04/2024
15:16:50 9,6

Habilitado
50.088.006 Paulla Braz 

Neves 50.088.006/0001-30
Apresentação Artística 
de curta duração (até 

15 minutos)
Grupo 15/04/2024

15:16:50 9,6

Habilitado
50.088.006 Paulla Braz 

Neves 50.088.006/0001-30

Apresentação Artística 
de média duração 

(entre 15 e  30 
minutos)

Grupo 15/04/2024
15:16:50 9,6

Habilitado 50.088.006 Paulla Braz 
Neves 50.088.006/0001-30

Apresentação 
Artística de longa 

duração (entre 30 e 90 
minutos)

Grupo 15/04/2024
15:16:50 9,6

Habilitado 42.823.027 Marciana 
Aparecido Bonfim 42.823.027/0001-24

Apresentação Artística 
de curta duração (até 

15 minutos)
Solo 26/03/2024

15:07:06 8,5

Habilitado 42.823.027 Marciana 
Aparecido Bonfim 42.823.027/0001-24

Apresentação Artística 
de longa duração 

(entre 30 e 90 minutos) 
Trabalho Inédito

Solo 26/03/2024
15:07:06 8,5

Habilitado 42.823.027 Marciana 
Aparecido Bonfim 42.823.027/0001-24

Apresentação Artística 
de média duração 

(entre 15 e  30 
minutos)

Duo 26/03/2024
15:07:06 8,5

Habilitado 42.823.027 Marciana 
Aparecido Bonfim 42.823.027/0001-24

Apresentação Artística 
de média duração 

(entre 15 e  30 
minutos)

Trio 26/03/2024
15:07:06 8,5

Habilitado 42.823.027 Marciana 
Aparecido Bonfim 42.823.027/0001-24

Apresentação 
Artística de longa 

duração (entre 30 e 90 
minutos)

Trio 26/03/2024
15:07:06 8,5

Habilitado
42.823.027 Marciana 

Aparecido Bonfim 42.823.027/0001-24

Apresentação 
Artística de longa 

duração (entre 30 e 90 
minutos)

Banda 26/03/2024
15:07:06 8,5

Habilitado 45.425.986  Ebiner 
Gonçalves de Oliveira 45.425.986/0001-80

Apresentação Artística 
de curta duração (até 

15 minutos)
Solo 17/04/2024

15:49:59 9,1

Habilitado 45.425.986  Ebiner 
Gonçalves de Oliveira 45.425.986/0001-80

Apresentação Artística 
de média duração 

(entre 15 e  30 
minutos)

Solo 17/04/2024
15:49:59 9,1

Habilitado 45.425.986  Ebiner 
Gonçalves de Oliveira 45.425.986/0001-80

Apresentação 
Artística de longa 

duração (entre 30 e 90 
minutos)

Solo 17/04/2024
15:49:59 9,1

Habilitado 45.425.986  Ebiner 
Gonçalves de Oliveira 45.425.986/0001-80

Apresentação Artística 
de curta duração (até 

15 minutos)
Duo 17/04/2024

15:49:59 9,1

Habilitado 45.425.986  Ebiner 
Gonçalves de Oliveira 45.425.986/0001-80

Apresentação Artística 
de média duração 

(entre 15 e  30 
minutos)

Duo 17/04/2024
15:49:59 9,1

Habilitado 45.425.986  Ebiner 
Gonçalves de Oliveira 45.425.986/0001-80

Apresentação 
Artística de longa 

duração (entre 30 e 90 
minutos)

Duo 17/04/2024
15:49:59 9,1

Habilitado 45.425.986  Ebiner 
Gonçalves de Oliveira 45.425.986/0001-80

Apresentação Artística 
de curta duração (até 

15 minutos)
Trio 17/04/2024

15:49:59 9,1

Habilitado 45.425.986  Ebiner 
Gonçalves de Oliveira 45.425.986/0001-80

Apresentação Artística 
de média duração 

(entre 15 e  30 
minutos)

Trio 17/04/2024
15:49:59 9,1

Habilitado 45.425.986  Ebiner 
Gonçalves de Oliveira 45.425.986/0001-80

Apresentação 
Artística de longa 

duração (entre 30 e 90 
minutos)

Trio 17/04/2024
15:49:59 9,1

Inabilitado Lennon Matheus Mustasso 
Catalani 094.276.169-38

Apresentação Artística 
de curta duração (até 

15 minutos)
Solo 15/04/2024

15:17:31

7,4
Item  
6.2.1  
alínea 

F

Inabilitado Lennon Matheus Mustasso 
Catalani 094.276.169-38

Apresentação Artística 
de média duração 

(entre 15 e  30 
minutos)

Solo 15/04/2024
15:17:31

7,4
Item  
6.2.1  
alínea 

F

Inabilitado Lennon Matheus Mustasso 
Catalani 094.276.169-38

Apresentação 
Artística de longa 

duração (entre 30 e 90 
minutos)

Solo 15/04/2024
15:17:31

7,4
 Item  
6.2.1  
alínea 

F

Inabilitado Lennon Matheus Mustasso 
Catalani 094.276.169-38

Apresentação Artística 
de curta duração (até 

15 minutos)
Dupla 15/04/2024

15:17:31

7,4
 Item  
6.2.1  
alínea 

F

Inabilitado Lennon Matheus Mustasso 
Catalani 094.276.169-38

Apresentação Artística 
de média duração 

(entre 15 e  30 
minutos)

Dupla 15/04/2024
15:17:31

7,4
 Item  
6.2.1  
alínea 

F

Inabilitado Lennon Matheus Mustasso 
Catalani 094.276.169-38

Apresentação 
Artística de longa 

duração (entre 30 e 90 
minutos)

Dupla 15/04/2024
15:17:31

7,4
Item  
6.2.1  
alínea 

F



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2872 | Quinta-feira, 4 de julho de 2024                                                                                                             | Pág. 4

Inabilitado Lennon Matheus Mustasso 
Catalani 094.276.169-38

Apresentação Artística 
de longa duração 

(entre 30 e 90 minutos) 
Trabalho Inédito

Grupo 15/04/2024
15:17:31

7,4
 Item  
6.2.1  
alínea 

F

CULTURAS POPULARES

Habilitação Nome CPF/CNPJ Modalidade Subcategoria
Data e 

horário do 
protocolo

Nota 
Final

Habilitado 50.088.006 Paulla Braz 
Neves 50.088.006/0001-30

Apresentação Artística 
de longa duração 

(entre 30 e 90 minutos) 
Trabalho Inédito

Grupo 15/04/2024
15:16:50 9,6

CAPACITAÇÃO

Habilitação Nome CPF/CNPJ Modalidade Subcategoria Data e 
horário do 
protocolo

Nota 
Final

Habilitado 50.088.006 Paulla Braz 
Neves 50.088.006/0001-30 Palestra/hora Solo 15/04/2024

15:16:50 9,3

Habilitado 50.088.006 Paulla Braz 
Neves 50.088.006/0001-30 Workshop/hora Solo 15/04/2024

15:16:50 9,3

Habilitado 50.088.006 Paulla Braz 
Neves 50.088.006/0001-30 Curso/hora Solo 15/04/2024

15:16:50 9,3

Habilitado 42.823.027 Marciana 
Aparecido Bonfim 42.823.027/0001-24 Curso/hora Solo 26/03/2024

15:07:06 10,0

FORMAÇÃO

Habilitação Nome CPF/CNPJ Modalidade Subcategoria Data e 
horário do 
protocolo

Nota 
Final

Habilitado 50.088.006 Paulla Braz 
Neves 50.088.006/0001-30 Oficinas/hora Solo 15/04/2024

15:16:50 9,6

ARTES CÊNICAS

Habilitação Nome CPF/CNPJ Modalidade Subcategoria
Data e 

horário do 
protocolo

Nota 
Final

Habilitado 42.823.027 Marciana 
Aparecido Bonfim 42.823.027/0001-24

Apresentação Artística 
de longa duração 

(entre 30 e 90 minutos) 
Trabalho Inédito

Trio 26/03/2024
15:07:06 10,0

Habilitado Edna Cristina da Silva 
Batista 18240222803 48.642.051/0001-43

Apresentação Artística 
de longa duração 

(entre 30 e 90 minutos) 
Trabalho Inédito

Grupo 01/04/2024
15:20:30 9,3

ARTES VISUAIS

Habilitação Nome CPF/CNPJ Modalidade Subcategoria
Data e 

horário do 
protocolo

Nota 
Final

Habilitado 42.823.027 Marciana 
Aparecido Bonfim

42.823.027/0001-
24

Por projeto – Criação 
e produção de cenários 

em eventos
Solo 26/03/2024

15:07:06 10,0

Deste modo, a comissão de avaliação aprovou o credenciamento de 06 (seis) 
artistas, as quais serão publicadas no Diário Oficial. A análise à impugnação, 
esclarecimentos e recursos interpostos ao presente Edital de Chamamento 
Público 04/2023 serão dirigidos à Comissão de Credenciamentos nomeados por 
portaria. Sendo assim, não tendo mais nada a declarar, eu Evandro de Castro 
lavrei esta Ata.

Secretaria de Assistência Social

Secretaria de Agricultura
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N º 492/2024 - LCT-PMC
PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa VILMAR JOÃO SILVEIRA 69600236968, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Otto Macedo, 555, Centro, 
CEP 87.370-000, na cidade de Moreira Ales, estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 48.685.248/0001-60.
FUNDAMENTO LEGAL: Decorre do processo licitatório realizado 
pelo Contratante na modalidade de Dispensa de Licitação nº 39/2024, 
fundamentada na forma do disposto no inciso II, do Art. 75 da Lei Federal 
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, e no Decreto Municipal nº 31 de 24 de 
fevereiro de 2023 e demais disposições normativas aplicáveis.
OBJETO: Contratação da empresa para serviço completo de locução com 
trio elétrico para cavalgada municipal em comemoração ao aniversário de 
71 anos de Cianorte.
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 14/07/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/07/2024.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de julho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 39/2024 – Processo 145/2024

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que Ratificou com a empresa VILMAR JOÃO 
SILVEIRA 69600236968, inscrita no CNPJ/MF sob nº 48.685.248/0001-60 
para Contratação da empresa para serviço completo de locução com trio 
elétrico para cavalgada municipal em comemoração ao aniversário de 71 
anos de Cianorte, pelo valor total estimado de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 
e execução em 14/07/2024 e vigência: 31/07/2024, mediante DISPENSA 
DE LICITATÓRIA EM RAZÃO DO VALOR, com fundamento no inciso II, 
do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 73 e seguintes do Decreto 
Municipal nº 31/2023.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de julho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2872 | Quinta-feira, 4 de julho de 2024                                                                                                             | Pág. 5

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Diretoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2024-07-04T14:45:08-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




